SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 09 /QĐ-THPTĐH                            Đức Hợp, ngày 02 tháng 03 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đội thanh niên xung kích
tham gia phòng, chống dịch CoVid - 19

                 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

Căn cứ Công điện số 343/CĐ-CTUBND ngày 24/02/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên VV tăng cường công tác phòng chóng dịch bệnh Covid-19 và chuẩn bị các điều kiện cho học sinh đi học trở lại;
 Căn cứ Công văn số 265 /SGDĐT-KHTC ngày 24 tháng 02 năm 2020 của Sở GD&ĐT Hưng Yên V/v Triển khai thực hiện công tác vệ sinh phòng dịch Covid-19 khi học sinh quay lại nhà trường;
Căn cứ tình hình thực tế nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội thanh niên xung kích tham gia phòng, chống dịch CoVid – 2019 (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Đội thanh niên xung kích tham gia phòng, chống dịch CoVid – 2019 có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch CoVid – 2019  ra trong nhà trường dưới sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra của nhà trường.
      Điều 3. Các thầy cô giáo và các em học sinh có tên trong điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
     - Sở GD-ĐT Hưng Yên (để báo cáo);
     - Như điều 1(để thực hiện);
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

	SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
ĐỘI THANH NIÊN XUNG KÍCH  THAM GIA PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID -19
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ CƠ QUAN
	CHỨC VỤ ĐỘI

	1
	Trần Đức Khánh
	BTĐT
	Đội trưởng

	2
	Hoàng Thị Tươi
	PBTĐ
	Đội phó

	3
	Trần Thị Thanh Vân
	UVBTV
	Thành viên

	4
	Nguyễn Mạnh Cường
	UVBTV
	Thành viên

	5
	Phan Thanh Sự
	UVBTV
	Thành viên

	6
	Trần Thị Thúy
	UVBCH
	Thành viên

	7
	Phạm Thị Nguyệt
	UVBCH
	Thành viên

	8
	Nguyễn Thị Hằng
	BTCĐ
	Thành viên

	9
	Lê Thị Huyền Trang
	BTCĐ
	Thành viên

	10
	Trần Thị Linh
	BTCĐ
	Thành viên

	11
	Vương Thị Hoài Linh
	BTCĐ
	Thành viên

	12
	Nguyễn Diệu Linh
	BTCĐ
	Thành viên

	13
	Nguyễn Khánh Ly
	BTCĐ
	Thành viên

	14
	Bùi Thị Thu Huyền
	BTCĐ
	Thành viên

	15
	Trần Thị Hậu
	BTCĐ
	Thành viên

	16
	Vũ Thị Bắc
	BTCĐ
	Thành viên

	17
	Bùi Thanh Trà
	BTCĐ
	Thành viên

	18
	Nguyết Viết Xuân
	BTCĐ
	Thành viên

	19
	Trần Thị Thu Hiền
	BTCĐ
	Thành viên

	20
	Nguyễn Thị Thơm
	BTCĐ
	Thành viên

	21
	Vương Thị Phượng
	BTCĐ
	Thành viên

	22
	Phạm Thị Hằng
	BTCĐ
	Thành viên

	23
	Vũ Nguyễn Ngọc Hà
	BTCĐ
	Thành viên

	24
	Đỗ Minh Ánh
	BTCĐ
	Thành viên

	25
	Lê Thị Thùy Linh
	BTCĐ
	Thành viên

	26
	Đào Thị Nhung
	BTCĐ
	Thành viên

	27
	Nguyễn Thị Ánh Tuyết
	BTCĐ
	Thành viên

	28
	Nguyễn Thị Thùy Vân
	BTCĐ
	Thành viên

	29
	Nguyễn Hồng Hạnh
	BTCĐ
	Thành viên

	30
	Tào Thị Việt Anh
	BTCĐ
	Thành viên

	     DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TRƯỜNG
                     HIỆU TRƯỞNG

                   HÀ QUANG VINH
	NGƯỜI LẬP

TRẦN ĐỨC KHÁNH

	SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG CỦA ĐỘI THANH NIÊN XUNG KÍCH
THAM GIA PHÒNG DỊCH COVID-19

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
+ Phòng, chống hiệu quả dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (Covid-19) trong nhà trường.
+ Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các em học sinh về tầm quan trọng của công tác phòng chống dịch bệnh qua đó hình thành cho mỗi cá nhân ý thức tự bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng.
+ Phòng chống, ngăn ngừa sự xâm nhập, lây lan dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virút corona (Covid-19) gây ra tại trường trung học phổ thông Đức Hợp.
+ Chủ động phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ nhiễm dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra, để có biện pháp khoanh vùng hạn chế lây nan trong phạm vi nhà trường.
+ Tích cực chủ động và tham mưu các phương án ứng phó với các tình huống liên quan đến dịch viêm đường hô hấp cấp gây ra đối với các em học sinh của nhà trường.
2. Yêu cầu
+ Tạo được sự đồng thuận cao trong tập thể các em học sinh của nhà trường trong việc phòng chống dịch bệnh.
+ Các chủ trương biện pháp phải đảm bảo thực chất hiệu quả triển khai đến từng em học sinh.
+ Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả và có cơ chế giám sát thường xuyên báo cáo cho ban chỉ đạo trong quá trình thực tế triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch.
+ Báo cáo kịp thời những trường hợp bất thường xảy ra trong học sinh của nhà trường về ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid 19 của nhà trường.
II. NHIỆM VỤ CỦA TỪNG THÀNH VIÊN
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	NHIỆM VỤ

	1
	TRẦN ĐỨC KHÁNH
(TỔ TRƯỞNG)
	Lập danh sách đội, phân công nhiệm vụ, hướng dẫn, triển khai đến các đồng chí trong đội các kế hoạch chỉ đạo của nhà trường đến các thành viên, phối hợp với các thành viên trong đội hướng dẫn cách sát khuẩn, khử trùng, vệ sinh trước khi vào học, thực hiện báo cáo tình hình với ban chỉ đạo của nhà trường .

	2
	HOÀNG THỊ TƯƠI
(Tổ phó)
	Phối hợp cùng với đội trưởng đôn đốc, nhắc nhở các thành viên trong đội thực hiện các hướng dẫn của nhà trường về công tác phòng dịch, trực hướng dẫn các em học sinh vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nữ.

	3
	Trần Thị Thanh Vân
	Trực hướng dẫn các em học sinh rửa tay trước khi vào học, vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nữ.

	4
	Nguyễn Mạnh Cường
	Trực hướng dẫn các em học sinh rửa tay trước khi vào học, vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nam.

	5
	Phan Thanh Sự
	Trực hướng dẫn các em học sinh rửa tay trước khi vào học, vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nam.

	6
	Trần Thị Thúy
	Trực hướng dẫn các em học sinh rửa tay trước khi vào học, vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nữ.

	7
	Phạm Thị Nguyệt
	Trực hướng dẫn các em học sinh rửa tay trước khi vào học, vệ sinh phòng học, sát khuẩn trước khi vào tiết học và sau khi tan học, kiểm tra nhật ký của các chi đoàn, ghi sổ nhật ký của đội. Kiểm tra vệ sinh của nhà vệ sinh nữ.

	8
	Bí thư các chi đoàn trong toàn trường
	Đôn đốc nhắc nhở các bạn học sinh của lớp mình sát khuẩn trước khi vào lớp, kiểm tra thân nhiệt, kiểm tra phát hiện kịp thời các biểu hiện ho, sốt, đau đầu, đau họng của học sinh lớp mình trong suốt buổi học ghi vào vào sổ nhật kí và báo cáo GVCN hoặc đội trưởng, tổ chức vệ sinh lớp sau khi tan học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Tăng cường kiểm tra giám sát công tác vệ sinh của lớp hướng dẫn kiểm tra giám sát các thành viên trong lớp nhắc nhở các thành viên trong lớp rửa tay vệ sinh trước khi vào lớp.
- Nhắc nhở việc kiểm tra thân nhiệt được thực hiện bắt buộc ở nhà, tại cổng vào và trong quá trình học.
- Đội trưởng đội thanh niên xung kích thực hiện việc báo cáo cho ban chỉ đạo hàng ngày, báo cáo đột suất khi có các tình huống phát sinh.
III. LỊCH TRỰC CỦA ĐỘI
	THỨ
	BUỔI SÁNG
	BUỔI CHIỀU

	2
	Nguyệt - Khánh
	Vân – Cường - Thúy

	3
	Khánh - Tươi
	Vân - Thúy

	4
	Sự - Khánh
	Thúy – Tươi - Vân

	5
	Vân - Khánh
	Tươi – Cường - Thúy

	6
	Tươi – Nguyệt
	Cường – Sự

	7
	Khánh – Sự
	Cường - Tươi

* Các thành viên là Bí thư các chi đoàn trực tại lớp mình tất cả các buổi trong tuần.
* Lưu ý: Khi trực yêu cầu tất cả các thành viên có nhật ký ghi chép. Khi phát hiện các biểu hiện liên quan đến dịch CoVid – 19 yêu cầu báo cáo kịp thời cho đội trưởng qua số điện thoại 0971450789 (đ/c Khánh)

	     DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TRƯỜNG
                     HIỆU TRƯỞNG

                   HÀ QUANG VINH
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

[bookmark: _GoBack]

TRẦN ĐỨC KHÁNH

	HUYỆN ĐOÀN KIM ĐỘNG
BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH SÁCH
ĐỘI THANH NIÊN XUNG KÍCH PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID 19

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ CƠ QUAN
	CHỨC VỤ ĐỘI

	1
	Trần Đức Khánh
	BTĐT
	ĐỘI TRƯỞNG

	2
	Hoàng Thị Tươi
	PBTĐ
	ĐỘI PHÓ

	3
	Trần Thị Thanh Vân
	UVBTV
	THÀNH VIÊN

	4
	Nguyễn Mạnh Cường
	UVBTV
	THÀNH VIÊN

	5
	Phan Thanh Sự
	UVBTV
	THÀNH VIÊN

	6
	Trần Thị Thúy
	UVBCH
	THÀNH VIÊN

	7
	Phạm Thị Nguyệt
	UVBCH
	THÀNH VIÊN

	8
	Nguyễn Thị Hằng
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	9
	Lê Thị Huyền Trang
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	10
	Trần Thị Linh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	11
	Vương Thị Hoài Linh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	12
	Nguyễn Diệu Linh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	13
	Nguyễn Khánh Ly
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	14
	Bùi Thị Thu Huyền
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	15
	Trần Thị Hậu
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	16
	Vũ Thị Bắc
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	17
	Bùi Thanh Trà
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	18
	Nguyết Viết Xuân
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	19
	Trần Thị Thu Hiền
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	20
	Nguyễn Thị Thơm
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	21
	Vương Thị Phượng
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	22
	Phạm Thị Hằng
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	23
	Vũ Nguyễn Ngọc Hà
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	24
	Đỗ Minh Ánh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	25
	Lê Thị Thùy Linh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	26
	Đào Thị Nhung
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	27
	Nguyễn Thị Ánh Tuyết
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	28
	Nguyễn Thị Thùy Vân
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	29
	Nguyễn Hồng Hạnh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	30
	Tào Thị Việt Anh
	BTCĐ
	THÀNH VIÊN

	NGƯỜI LẬP

TRẦN ĐỨC KHÁNH